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Udany początek współpracy „Obszar Przyszłości Berlin >< Szczecin”  
Podpisanie porozumienia o współpracy i uroczyste rozpoczęcie projektu 16 kwietnia 
2026 r. w Schwedt nad Odrą 
 
W dniu 16 kwietnia 2026 r. w pawilonie Berlischky w mieście Schwedt nad Odrą zostało podpisane 
porozumienie o współpracy „Obszar przyszłości Berlin >< Szczecin”. Jest to sygnał do 
rozpoczęcia pogłębionej i partnerskiej współpracy obu metropolii, miast, powiatów oraz innych 
partnerów regionalnych między Berlinem a Szczecinem, tak aby przyspieszyć rozwój na obszarze 
przyszłości. Podpisanie porozumienia poprzedziły intensywne rozmowy, które rozpoczęły się 
wiosną 2025 r. z inicjatywy miast Schwedt/Oder i Eberswalde i miały na celu wypracowanie 
wspólnego zrozumienia, uzgodnienie nadrzędnych celów oraz ustalenie dalszych kroków. 
 
Ponad 50 uczestników z Polski i Niemiec wykorzystało tę inaugurację również do dyskusji na temat 
konkretnych potrzeb, perspektyw i projektów dotyczących obszaru przyszłości. Obszar ten 
charakteryzuje się coraz silniejszym oddziaływaniem metropolii Berlina i Szczecina, miastami 
rozmieszczonymi wzdłuż osi transportu kolejowego niczym naszyjnik z pereł, ale także obszarami 
wiejskimi i walorami przyrodniczymi. 
 
Annekathrin Hoppe, burmistrz miasta Schwedt nad Odrą: „W Schwedt intensywnie 
współpracujemy z polskimi sąsiadami. Przewidywane ulepszenia infrastruktury kolejowej oraz dróg 
i połączeń wodnych, zapewnią połączenie Schwedt z metropoliami Berlina i Szczecina. W kwestii 
rozbudowy infrastruktury stawiamy na polskie tempo w zakresie planowania, uzyskiwania 
pozwoleń i budowy.”  
 
Maik Berendt, zastępca burmistrza miasta Eberswalde: „Współpraca w ramach obszaru 
przyszłości Berlin >< Szczecin stanowi początek zrównoważonego rozwoju, który łączy obie 
metropolie. Dzięki dialogowi, wymianie pomysłów i tworzeniu nowych powiązań w tym obszarze 
powstaje region, który zacieśnia więzi i w dłuższej perspektywie czerpie korzyści z różnorodnych 
możliwości. To, co dziś się rozpoczyna, stanowi fundament dynamicznej fazy rozwoju, która 
otwiera przed mieszkańcami całego regionu nowe perspektywy i możliwości.” 
 
Volker-Gerd Westphal, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Planowania Przestrzennego 
kraju związkowego Brandenburgia: „Celem naszej ogólnokrajowej strategii rozwoju regionalnego 
jest szeroko zakrojona współpraca podmiotów regionalnych. Chodzi o połączenie mocnych stron i 
wywołanie efektu synergii. Dzisiaj możemy ogłosić, że cel ten został osiągnięty. Dokładnie to 
bowiem ma miejsce wraz z podpisaniem porozumienia o współpracy dla „Obszaru przyszłości 
Berlin – Szczecin”. Powiaty Uckermark i Barnim oraz miasta i gminy w północno-wschodniej 
Brandenburgii są centralnymi podmiotami tej współpracy.” 
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Alexander Slotty, sekretarz stanu Senatu Berlina ds. Rozwoju Miast, Budownictwa i 
Mieszkalnictwa w Berlinie: „Dzisiejsze porozumienie o współpracy wzmacnia zrównoważony i 
zorientowany na wzrost rozwój w regionie metropolitalnym Berlin-Brandenburgia oraz w polsko-
niemieckim obszarze powiązań. Mam wielką nadzieję, że przyszła poprawa dostępności 
komunikacyjnej umożliwi zacieśnienie stosunków gospodarczych oraz niskoprogową wymianę 
ludzi i pomysłów.” 
 
Piotr Krzystek, prezydent miasta Szczecin: „Współpraca z naszymi partnerami to ważny element 
stabilnego rozwoju i budowania silnej wspólnoty. Projekty infrastrukturalne czy edukacyjne realnie 
wpływają na jakość życia po obu stronach granicy – granicy, która już dawno przestała dzielić, a 
dla większości mieszkańców jest jedynie kreską na mapie. Widzimy to każdego dnia gdy tysiące 
mieszkańców przekraczają granicę jadąc do pracy, szkoły czy na zakupy. To z myślą o nich i 
naszej przyszłości warto podejmować realne działania wzmacniające region i zwiększające jego 
atrakcyjność.” 
 
W trakcie podpisywania porozumienia o współpracy zaprezentowano i omówiono konkretne 
pomysły tematyczne i projektowe. Obejmują one zarówno wspólny potencjał w zakresie jakości 
przyrody, warunków mieszkaniowych i jakości życia, jak i istniejącą oraz planowaną infrastrukturę 
przyszłości, w tym linię 50 Hz Uckermark oraz przyłączenie do rdzeniowej sieci wodorowej. Te i 
inne tematy zostaną doprecyzowane do końca 2026 roku w ramach rozszerzonego grona 
partnerów, obejmującego przedstawicieli nauki, gospodarki i społeczeństwa. Jednocześnie 16 
kwietnia 2026 r. uruchomiono wspólną stronę internetową www.future-berlin-szczecin.eu.  
 
Osoby do kontaktu:  
 
Miasto Eberswalde (koordynacja współpracy) 
Wydział Polityki Gospodarczej 
Breite Straße 41–44 
D-16225 Eberswalde 
 
reprezentowany przez: Alexander Broschell 
E-mail: info@future-berlin-szczecin.eu    
Telefon: +49 (0)331 20 15 10 
www.future-berlin-szczecin.eu     
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